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/11/ JA ST R Z Ę B SK I Je rzy : Spór o kulturą ludową (1945-1948). "A cta 
U n iversitatis W ratislav ien sis" No 298, P race  L iterackie XVII, Wro
cław 1975, s .  73-106 .

Rozprawa je st  próbą analizy czołowych, związanych ze w sią i je j 
kulturą, a także z kulturą i polityką państwa polskiego, czasopism  z lat 
1945-1948. Autora in teresu ją  artykuły podejmujące następujące zagadnie
n ia: stosunek kultury wsi do kultury m iasta, nowy u stró j społeczny a 
nowa kultura ludowa, odwołania do okresu  międzywojennego w powojen
nych definicjach kultury ludowej, kultura ludowa a kultura narodowa, kla
sowe i ponadklasowe konteksty kultury ludowej a problem separatyzmu 
chłopskiego oraz zagadnienie regionalizm u. W in terpretacji rozważanych 
kwestii odwołuje się  autor do kontekstów politycznych omawianych wypo
wiedzi.
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/11/ KARDYNl-PELIKANOVA K rystyna: Kontakty literackie  polsko
-czesk ie  w dobie pow stania styczniow ego. Wrocław 1975, Ossolineum, 
s s .  207, PAN. Komitet Nauk o L iteraturze P o lsk ie j. Rozprawy Lite
rackie 13, zł 3 5 .-

Artykuł przedstaw ia rozw ój nastrojów  propolskich w Czechach i na 
Morawach w latach 1863-1868 (m .in . tw órczość tzw. aprilowców i ma- 
jowców, publicystyka Fridów , b rac i Żulińskich, Jakuba Sztejn ikego, k rę
gu współpracowników "Dziennika L iterack iego") oraz  znaczenie tego z ja 
w iska. Powstanie styczniowe wzmocniło poczucie narodowe i dążenia do 
samostanowienia narodu czesk iego , skonsolidówało obóz demokratyczny, 
podważyło popularność idei panslaw istycznych w Czechach. Zainteresowanie 
P o lską  w ok resie  in su rekcji styczniowej miało wyraźne konsekwencje lite ra 
ck ie j obserw uje się  wówczas ożywienie recep c ji polsk ie j literatury  roman
tycznej (przekłady Słow ackiego, M ickiew icza, F re d ry , K raszew skiego, 
K orzeniow skiego). Jednocześnie w zrosły  zainteresow ania dziejami i kultu
r ą  czeską  ze strony p o lsk ie j, zaczęto traktować Czechy jako partnera 
kulturalnego i politycznego.
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